
 

 
 

 
 
Povodí Vltavy, státní podnik   
Holečkova 3178/8 
150 00 Praha 5 – Smíchov 
 
 

T I S K O V Á   Z P R Á V A  

 

Povodí Vltavy sníží hladinu nádrže České Údolí na Radbuze 

kvůli rekonstrukci mostu 

 

Praha, 26. srpna 2020 – Od 1. září 2020 bude zahájeno snižování hladiny vody v nádrži 
České Údolí na řece Radbuze v Plzni, a to téměř o 3 metry pod běžnou provozní úroveň 
až na kótu 310,80 m n. m.  
 
Důvodem pro snížení hladiny vody v nádrži je požadavek Správy veřejného statku města Plzně, 
příspěvkové organizace, která je investorem rekonstrukce silničního mostu v Plzni – Liticích. 
Snížení hladiny vody v nádrži České údolí je nezbytné pro provedení oprav nosných pilířů 
mostu. 
 
Snížení hladiny bude provedeno v souladu s podmínkami mimořádné manipulace, která byla 
schválena Krajským úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí. Ze strany investora 
budou dodrženy podmínky požadované příslušným orgánem ochrany přírody, zejména pak 
zajištění biologického dozoru a případný transfer nalezených jedinců zvláště chráněných druhů 
živočichů. 
 
Opětovné plnění nádrže České Údolí na běžnou provozní úroveň předpokládáme v listopadu 
letošního roku, dle aktuální hydrologické situace v povodí Radbuzy.  
 
 
Ing. Hugo Roldán 
Odd. styku s veřejností 
hugo.roldan@pvl.cz 
Tel.: 221 401 960 
GSM: 734 641 760 
www.pvl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje státní podnik Povodí Vltavy téměř 22 000 km vodních 
toků v hydrologickém povodí Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 539 km 
významných vodních toků, přes 12 000 km určených drobných vodních toků a dalších téměř 4 300 km 
neurčených drobných vodních toků. Dále má právo hospodařit se 113 vodními nádržemi a 10 poldry, z 
toho je 31 významných vodních nádrží, s 21 plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 
48 pohyblivými a 301 pevnými jezy a s 20 malými vodními elektrárnami. 

 


